D Quod si mors fuerit secuta, quam vt plurimum sequi tradidit Hippolytus

care. in Lucul. Arist. in Magn. Moral. D. Greg. d. c. 4. Hier. in vita D. Hier. Spræg. part. 1. q. 7. Caspini. in Ludo. Bauaro. Ant. Panhorm. 1574 de reb. Alfon. i. Per. Leloyher. lib. 1. spe. 3. i. 5.

d Demost. contra Aristogitonē. c. Arist. l. x. Mag. Moral. c. 17.

f d. s. qui abortionis. g Menoch. de arb. iud. ca. 358.

Binsfeld.
in d. l. eo-
rum. q. 3.
b. in l. eius-
leg. Corin-
de scar.
dem. D. ad
c. libr. 5. re-
cept. ser. i.
tit. ad leg.
Corn. de
scar.
d. libr. 1. q.
iur. ca. 16.
num. 1.
c. l. nemo
aruspiciem.
Et ibi Dd.
C. de ma-
lef. Et ma-
the. Et sic
intell. Me-
noch. de
arbit. cas.
388 nu. 5.
farg. l. 1. §
ex Sena-
ruse. D. a.
leg. Corn.
de scar. Et
ibi Bar. Et
Maroch.
d. cas. 3. §.
num. 7.

de Marfil. Insignis Criminalium iudi-
ciorum tractator b. tum, si ob malum
finem præbuit philtum (utpote cau-
sa abortus, vel illiciti amoris) siue tum
adhibita sint artes magicæ siue non,
mortis reus censetur, ex communi
sententia iuris interpp. *argum. d. §. qui
abortionis*, quod & olim prudentum
opinione receptum Iul. Paulus tradi-
dit c. neque id acerbum debuit videri
Antonio Guiberto d. dignum enim
plane supplicio malus adeo animus,
sini improbissimò, per summum peric-
ulum & pessimum exemplum stu-
dens. Quod si non dedit ob malum fi-
nem, sed bonum (ut puta ad arcendam
fœminæ sterilitatem, ad cõciliandum
mariti animum à se immerito aliena-
tum,) tunc si accessit ars magica, ad-
huc punienda est audacia lethali sup-
plicio capitale est enim his uti artibus
esset vero non adhibuit quicquam ma-
gicam, sed naturalibus vta fuit, quæ
putabat non nocitura, extra ordinem
nitius punienda est, citra mortem.
Hæc verò, si desit hærelis suspicio: hæc
accedente, quid dicendum, videbi-
tur. d. feci. 16.

Hum. nam vindictam præuenit a-
liquando diuina ultio. Siffridus pres-
byter, in Chron. suo narrat ann. 1260.
accidisse, ut adolescens quidam in Mis-
nia, ut suis potiretur amoribus, à Mago in
locum adiuam desertum deduceretur: cui
cum spectum, puella illius quam amabat
imagine, per malefici incantationes se ob-
tulisset: amator ille perditus, manum ei
porrigens, à malo demone parietibus allidi-
tur, & miserabilem in modum necatur:
qui eius quoque cadaver tanto in Magum
impetu proiecit, ut semianimis longo tem-
pore iacuerit.]

Inunc & animam committe igni-
bus doloso hoc pulueris magici man-

A telio conte&is. Nonne potius audi-
endus Phocylides: qui cecinit, omni-
no fugiendas amatorias incantatio-
nes & philtura: idque verum, etiam
quoad coniuges, quia etiam si concili-
arent amorem (quod nunquam vel
raro contigit) tamen semper, ut mini-
mum, reddunt debilem, attonitum,
& mentis emoræ: quemadmodum
B piscibus (acuta & apta est Plutarehi g
similitudo) accidit, qui nõ retibus vel
hamis, sed medicamentis capiuntur.

SECTIO III.

R Estat de remedijs videamus. &
constat, ex dictis, inutilia esse an-
tidota contra philtura, & remedia illa
Gentilium: quæ per incantationes aut
lustrationes quasdam fiebant: quæ
Christianis etiã profus illicita sunt.
C Virgil. 4. Æneid.

*Hæc se carminibus promittit soluere
mentes*

*Quas velis, astalys diras immittere cu-
ras.*

vere dicit. *promittere*, nec enim præsta-
bat. Tibullus lib. 1.

*Quid credam? nempe hæc eadem se dixi
amores*

*Cantibus aut herbis soluere possi-
meos.*

*Et me lustravit redis, & nocte sere-
na*

*Concidit ad magicos hostia pulla
Deos,*

E *Non ut totus abesset amor, sed mutuus
esset,*

*Orabam: nec te posse carere ve-
lim.*

Putabant enim his lustrationibus
alterutrū euenire, vel ut amore libe-
rarentur, vel votis potirentur. Neme-
sianus, inducit pastorem quærentem
hæc omnia sibi in casum cecidisse:

Quid

Quid prodest quod me peregrini mater
Amynta

Ter vitis, ter fronde sacra, ter thure
vapore.

Lustrant, cineresque auersa effudit in
annem,

Incedens viuo crepitantes sulphure lau-
ros,

Cū sic in Meroen toris miser ignib. arsit:

Virtas intellige funesti viri, vt di-
ctum superius. Omisit & aquæ asper-
sionem, de qua Propert. lib. 3. loquens
de amore:

Quod mihi non Patrij poterant auerre-
re amici,

Eluere aut vasto Thessala saga ma-
ri.

Putauit vir doctus etiā ebris & la-
minis vlos pro periaptis contra magi-
cas deuotiones (quod nō negandum)
& probat his Arnobij verbis, *Aduersus*
*ictus noxios & venenatos colubrarū mor-
us remedia saepe conquirimus, & protegi-
mus nos laminis, Psyllis, Maris ventibus,
aliisque institoribus, atque planis*] sed
fortassis illic pro laminis, corrigendū,
lamiidū (vt olim Franc. Bentius noster
censuit) qui autem, *Lamida*, docuit Pe-
trus Victorius lib. 13. variar. lect. c. 15.
nempe aruspices nugacissimi.

Hanc secuti opinionem gentilium
videntur, non Eunapius modo, in *vita*
Edesi, de illa quam magus Philome-
tor. in amorem pellexerat, magus ye-
ro Maximus amore soluit; & Plin. sed
& Pōponat. homo male Christianus.
Opus est antidotis distinctione, si na-
turalia tantum sunt medicamēta, ma-
niam purgantia & ardorem libidinis
temperantia (vt agnus castus & hu-
iusmodi) dummodo noxia non sint E
valetudini, licebit eis vt. 2. si vero du-
bitetur num insit illis vis naturalis, an
vero sint mere superstitiosa remedia;

A tunc iis abstinendū. tale quod de Scy-
thica seu Promethæa herba refert Pro-
pertius; quod de insperso corpori pul-
uere, in quo se mula volutauerit, vel
hirci vrina bibita, vel rubeta in corio
pecoris recentis alligata, & de virga
lupi Plinius & Pōponat. h tradidere.